12 Der Adler, in der römischen Sepulkralkunst schon ein sehr verbreitetes Motiv, wurde von 
der christlichen Kunst als Symboltier übernommen und tritt in der frühchristlichen Kirchen-
ausstattung als eines der vier apokalyptischen Wesen auf. Da der alte Adler seine Federn an 
der Sonne verbrennt und danach dreimal in eine Quelle taucht, um ihr verjüngt zu entstei-
gen, galt das Tier auch als Symbol für die Himmelfahrt Christi. Vgl. Physiologus, S.  35 f. 
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desculptas et omnes elevatas et lapidibus ornatas. Et sunt in facie anteriori ipsius 
tecti suprema due figure ad modum rosarum elevate lapidibus et gemmis preciosis 
ornate. In facie vero inferiori eiusdem sarchophagi ad ante sunt tres figure, quarum 
media est quadrangularis ad longitudinem unius palme extense, due vero collatera
les eidem sunt ad modum rosarum elevate et omnes sunt lapidibus et sculpturis 
multum decore. Et habet idem a tota anteriori facie ad supra et infra cum linea que 
transit per medium tecti, in qua stat figura leonis rosarum piscium et aquilarum13 
sexcentos et duos lapides preciosos cum unionibus vela berlis magnis exceptis multis 
parvis.14 Et deficiunt in eadem facie et latere anteriori XLb lapides preciosisc.d

Item a lateribus capitum eiusdem sarchofagi sunt ab uno latere quatuor figure eleva
te quarum una in superiori parte ipsius capitis sive faciei est rotunda, alia ad modum 
monilis sive rose. Inferiorum vero figurarum eiusdem faciei alia est quadrangularis 
et alia ad modum rose omnes eleuate et lapidibus preciosis ornate. Et sunt in parte 
et latere dextro capitis illius lapides numero ducenti nonaginta minus uno inclusis || 
unionibus id est berlis preciosis. Ab alio latere et capite sinistro sunt similiter que
dam figure elevate, quarum suprema figurata est ad modum medie lune super qua 
sunt due figure ad modum unius pillei acuminis elevate et una de inferioribus est 
quadrangularis, alia vero rotunda ad modum scuti et omnes sunt lapidibus et sculp
turis multum ornate et in ea parte sunt lapides coniunctis unionibus vele berlis nu
mero centum octaginta unus. Item in parte posteriori in supremo ipsius tecti sunt 
due figura ad modum rosarum sive stellarum elevate cum linea intermedia elevata 
lapidibus preciosis ornata et in parte eiusdem lateris et faciei inferiori sunt tres fi
gure rotunde elevate, in quarum qualibet sunt ymagines15 qui vulgo dicuntur ‘Ge

fol. 10vfol. 10v

Siehe auch Art. „Adler“, in: LMA, Bd.  1, Sp. 153 (Elisabeth Luccesi-paLLi). – Lein 2004, 
S.  420. Diesen Inhalt transportiert der Adler an einigen hochmittelalterlichen Schreinen, 
etwa am Annoschrein in Siegburg (um 1183; zum Schrein siehe Kat. Köln 1985, Bd.  2, Kat. 
Nr.  F 90, S.  457 (Martin seiDLer). – Kat. Köln 2002/2003), am Heribertschrein in Köln-
Deutz (um 1160/70; zum Schrein siehe Kat. Köln 1985, Bd.  2, Kat. Nr.  91, S.  314–323 (Mar-
tin seiDLer) – seiDLer 1995. – seiDLer 1998) und am Elisabethschrein (um 1240; zum 
Schrein siehe DinKLer-von schuBert 1964. – KöstLer 1995, S.  21 ff. in Marburg – BeLghaus 
2005, S.  121–180).